________________________________________________________________________________

П Р И К А З

05.04.2024                                                                                                                   №  81

г. Ижевск

О внесении изменений

в Правила приема

на обучение по образовательным программам

дошкольного образования МБДОУ № 218,

утвержденные приказом

№ 70 от 01.04.2022

Для приведения в соответствие с нормативными актами

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в Правила приема на обучение по

образовательным программам дошкольного образования МБДОУ № 218.

2. Старшему воспитателю Лекомцевой Р.Р. разместить приказ о внесении изменений

в Правила приема на обучение по образовательным программам  дошкольного

образования МБДОУ № 218 на информационных стендах Учреждения, на официальном

сайте Учреждения в сети «Интернет» в течение 10 рабочих дней со дня принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                                        Э.В.Белых

С приказом ознакомлены:

______________              _____________     __________________             ___________
       Должность                               подпись                        расшифровка                                  дата

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД № 218»

(МБДОУ  № 218)

 «218-ТЙ НОМЕРО НЫЛПИ САД»

ШКОЛАОЗЬ ДЫШЕТОНЪЯ

МУНИЦИПАЛ КОНЬДЭТЭН

ВОЗИСЬКИСЬ УЖЪЮРТ

(218- тӥ НОМЕРО  ШДМКВУ)

ПРИНЯТЫ

Общим собранием работников

МБДОУ № 218

Протокол от 05.04.2024  № 3

УТВЕРЖДЕНЫ

Приказом заведующего

МБДОУ № 218

от  05.04.2024  №  81

С учетом мотивированного мнения

Совета родителей МБДОУ № 218

Протокол от 04.04.2024 № 2

Изменения в Правила приема на обучение по образовательным программам

дошкольного образования МБДОУ № 218,

утвержденные приказом от 01.04.2022 г. № 70.

1. Пункт 2 Правил изменить и читать в следующей редакции:

«Правила разработаны в соответствии с

Федеральным законом от 29.12.2012 № 273- Ф3 «Об образовании в Российской

Федерации»,

требованиями Постановления Главного государственного санитарного врача Российской

Федерации от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и

норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации

общественного питания населения»,

приказом Минпросвещения России от 15.05.2020 № 236 «Об утверждении Порядка

приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования» (в ред.

от 23.01.2023),

 приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 28.12.2015 №

1527 «Об утверждении порядка и условий осуществления перевода обучающихся из

одной организации, осуществляющей образовательную деятельность по образовательным

программам дошкольного образования, в другие организации, осуществляющие

образовательную деятельность по образовательным программам соответствующих уровня

и направленности» (в ред. от 25.06.2020)

и иными действующими законодательными и нормативно-правовыми актами Российской

Федерации, законодательными и нормативно-правовыми актами Удмуртской Республики,

федеральными, нормативными актами муниципального образования «город Ижевск» в

области образования и Уставом Учреждения».

	05.04.2024                                                                                                                   №  81
	1. Пункт 2 Правил изменить и читать в следующей редакции:
	«Правила разработаны в соответствии с
	Федеральным законом от 29.12.2012 № 273- Ф3 «Об образовании в Российской Федерации»,
	требованиями Постановления Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общ...
	приказом Минпросвещения России от 15.05.2020 № 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования» (в ред. от 23.01.2023),
	приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 28.12.2015 № 1527 «Об утверждении порядка и условий осуществления перевода обучающихся из одной организации, осуществляющей образовательную деятельность по образовательным программам д...
	и иными действующими законодательными и нормативно-правовыми актами Российской Федерации, законодательными и нормативно-правовыми актами Удмуртской Республики, федеральными, нормативными актами муниципального образования «город Ижевск» в области образ...

		2024-04-05T14:57:58+0400
	Белых Эмилия Валерьевна